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Vendim
Nr. 21, daté 05.06.2019

PER
DHENIE MENDIMI NGA SENATI AKADEMIK PER KATEGORINE E PAGAVE TE
PERSONELIT AKADEMIK TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALY”, VLORE

N& mbéshtetje t& nenit 59, pika § t& ligjit 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqiperisg™, t& VKM-s& nr. 748, daté 11.6.2009,
“Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t€  punonjésve t& personelit akademik &
institucioneve publike té arsimit 1€ lart€”, i1 ndryshuar me VKM-n& nr. 268/2017, & pikés 17 t&
VEM-s& nr.329, daté 12.04.2017 “Pér statusin dhe trajtimin e vecant t& personelit akademik”, cituar:
“Pagat e personelit akademik 1¢ 1€ gjitha kategorive pércaktohen nga Bordi i Administrimit, pasi ka
marré mendimin e Senatit Akademik, por jo mé shume se kufijté maksimalé (€ pagés pér
JunksionZtitull, 1é pércaktvar né vendimin ¢ Késhillit & Ministrave”, si dhe duke marré shkas nga
shkresa e Drejtoriseé s& Komunikimit dhe Burimeve Njerézore me nr. 761 prot,.dat€.03.06.2019,
Senati Akademik né mbledhjen e datés 05.06.2019,

VENDOSI:
T'i pércjellé Bordit t& Administrimit mendimin e Senatit Akademik si mé poshtg:

1. Pagesa pér personelin akademik t& kategorisé “Lektoré” sipas pérkufizimit t& nenit 59, pika 4
te ligjit 80/2015 “Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor n€ institucionet e arsimit t& lartg
né Republikén e Shqipérise™”, duhet t& caktohet 95.8G0 lekg sipas lidhjes nr. [ 8 VKM-s&
nr.268/2017, nr.rendor 13.

2. Pér personelin akademik té kategoris¢ “Asistent-lektoré™ sipas pérkufizimit t&€ nenit 59, pika
5 t& ligjit 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
té lart¢ né Republikén e Shqiperisé”, t'i drejtohemi Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisé
pér t'u shprehur.

3. Pagesa pér personelin akademik “T@ ftuar”, sipas pérkufizimit & nenit 62 ligjit 80/2015 “Pér
Arsimin e Lart€¢ dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit & Larté né Republikén e
Shqipérisé”, té caktohet sipas pércaktimeve t& pikés 7, gérma “b” dhe 9 8 VKM-sé
nr.268/2017:
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a)  Kategoria “Profesoré”, pérfiton 1 320 leké pér ¢do oré 60-minutéshe;
b)  Kategoria “Profesor i Asociuvar”, pérfiton 1 210 leké pér ¢do oré 60-minutéshe;
¢)  Sipas pikés 9, Bordi i Administrimit do t& caktojé masén e pagesés pér kété kategori, e
cila éshté parashikuar deri né 5-fishin e pagesave t€ cituara mé sipér.
4. Ky vendim t’i pércillet pér shqyrtim t€ métejshém Bordit t¢ Administrimit t&€ UV-sé&.
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